



**Pani**

**Małgorzata Szumańska**

Wiceprezeska Zarządu

Fundacji Panoptykon

*Szanowna Pani!*

W nawiązaniu do wniosku z dnia 9 lutego 2015 r. w sprawie udostępnienia danych w trybie art. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. *o dostępie do informacji publicznej* (tj. Dz. U. z 20014 r., poz. 782, z późn. zm.), uprzejmie przedkładam Pani Prezes stosowne informacje.

**I. Projekt założeń programu „Razem bezpieczniej na lata 2016 – 2020”:**

Obecnie w MSW prowadzone są konsultacje, których celem jest opracowanie uzgodnionego wewnątrzresortowo projektu „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych Razem bezpieczniej na lata 2016-2020”. W przyjętym harmonogramie prac nad projektem, założono jego przekazanie do uzgodnień społecznych - w trybie wynikającym z ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. *o zasadach prowadzenia polityki rozwoju* - w II połowie marca br.

**II. Projekt założeń do projektu ustawy o Centralnej Bazie Rachunków:**

Projekt założeń do projektu ustawy o Centralnej Bazie Rachunków został opracowany w ramach realizacji Porozumienia z dnia 30 stycznia 2014 r. zawartego pomiędzy Ministrem Spraw Wewnętrznych, Ministrem Finansów i Prokuratorem Generalnym *o współpracy w zakresie wypracowania systemowych rozwiązań w odniesieniu do przeciwdziałania i zwalczania przestępczości gospodarczej*.

Decyzją Zespołu ds. Programowania Prac Rządu z dnia 21 stycznia 2015 r. wskazany powyżej projekt został wpisany do *Wykazu Prac Legislacyjnych i Programowych Rady Ministrów*. Aktualnie trwa jego uzgadnianie w ramach resortu spraw wewnętrznych jako podmiotu wiodącego w procesie legislacyjnym.

Zgodnie z przepisem art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. *o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa* (Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), *projekt założeń do ustawy o Centralnej Bazie Rachunków* zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej z chwilą jego przekazania do uzgodnień międzyresortowych, których przeprowadzenie planowane jest jednocześnie z konsultacjami społecznymi. Zakłada się rozpoczęcie niniejszych konsultacji pod koniec lutego lub w marcu br.

W załączeniu, przekazuję aktualną wersję *projektu założeń do ustawy o Centralnej Bazie Rachunków*, będącą przedmiotem uzgodnień wewnątrzresortowych.

**III. Projekt założeń do ustawy o monitoringu wizyjnym:**

Aktualnie prowadzone prace nad regulacją problematyki monitoringu wizyjnego znajdują się na końcowym etapie opracowywania trzeciej wersji projektu założeń do przyszłej ustawy,

przygotowywanej w oparciu o przeprowadzoną analizę postulatów i opinii zgłoszonych przez uczestników konsultacji międzyresortowych i społecznych do poprzedniej wersji projektu. Mając na uwadze powyższe, jak również dużą liczbę zgłoszonych postulatów i propozycji szczegółowych rozwiązań dot. zapisów przyszłej ustawy, zakończenie prac nad trzecią wersją założeń planowane jest do pod koniec lutego lub na początku marca br.

W odniesieniu do pytania dotyczącego wskazania przyczyn braku publikacji na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji stanowiska Fundacji Panoptykon w sprawie projektu ustawy o monitoringu wizyjnym, pragnę wskazać, iż stanowisko Fundacji Panoptykon do drugiej wersji projektu założeń *projektu ustawy o monitoringu wizyjnym* zostało przekazane do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w dniu 18 sierpnia 2014 r., na adres poczty elektronicznej inny, niż wskazany w piśmie Ministra Spraw Wewnętrznych o sygn. DP-I-0231-156/2013/MM z dnia 9 lipca 2014 r. (zgodnie z ww. pismem, uwagi i opinie względem projektu miały zostać przesłane na adres mailowy: [dep.prawny@msw.gov.pl](mailto:dep.prawny@msw.gov.pl)).

Jednocześnie pragnę poinformować, że stanowisko Fundacji Panoptykon do drugiej wersji projektu założeń do ustawy o monitoringu wizyjnym zostało zamieszczone:

- w dniu 10 lutego br. na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce „Rządowy Proces Legislacyjny” pod odnośnikiem:

<http://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/200701/katalog/200702#200702>;

- w dniu 12 lutego br. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych pod odnośnikiem:

<http://bip.msw.gov.pl/bip/projekty-aktow-prawnyc/2013/22768,Projekt-zalozen-do-projektu-ustawy-o-monitoringu-wizyjnym.html>.

Ponadto pragnę zapewnić, iż stanowisko Fundacji, zostało wzięte pod uwagę w ramach prowadzonych prac nad trzecią wersją założeń do ustawy.

#### **IV. Realizacja prac nad *projektem ustawy o zmianie ustawy o Policji oraz niektórych innych ustaw* w związku z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego K23/11 z dnia 30 lipca 2014 r.**

W MSW prowadzone są prace nad projektem ustawy regulujące kwestie wynikające z wyroku Trybunału Konstytucyjnego K23/11 z dnia 30 lipca 2014 r. Natomiast w dniu 4 lutego 2015 r. Zespół ds. Programowania Prac Rządu podjął decyzję o wpisaniu projektu do Wykazu Prac Legislacyjnych i Programowych Rady Ministrów.

Zakłada się przekazanie projektu do uzgodnień międzyresortowych i społecznych pod koniec I lub na początku II kwartału br.

Wyrok opublikowany został w Dzienniku Ustaw poz. 1055 w dniu 6 sierpnia 2014 r., a zatem stosowne zmiany legislacyjne powinny wejść w życie przed dniem 7 lutego 2016 r.

*Z poważaniem*

**ZASTĘPCA DYREKTORA**  
Departamentu Porządku Publicznego  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych

*Mariusz CIOBOMSKI*  
Mariusz CIOBOMSKI